
► 

Smlouva o využití výsledku dosaženého při řešení projektu výzkumu a vývoje 

Univerzita Karlova 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 
IČO: 00216208 
zastoupení: prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA, rektor 
zastoupená: doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.O., děkanka FSV UK, na základě plné moci 
Veřejná vysoká škola dle zákona č. 111 /1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, 
nezapisovaná do veřejného rejstříku 

(dále jen „UK") 

a 

Západočeská univerzita v Plzni, Fakulta aplikovaných věd 
se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
IČO: 49777513 
zastoupení: doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.O., prorektor pro výzkum a vývoj 

( dále jen „ZČU") 

a 

Česká tisková kancelář 
se sídlem: Opletalova 517, 11144 Praha 
IČO: 47115068 
zastoupení: JUDr. Jiří Majstr, MBA„ generální ředitel 

( dále jen „ČTK") 

( dále společně také jako „Smluvní strany", jednotlivě „Smluvní strana") 

uzavřeli dne, měsíce a roku uvedeného na podpisové straně, ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a přiměřeně 
dalších ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"občanský zákoník"), za podmínek dále níže uvedených tuto Smlouvu o využití výsledku dosaženého při 

řešení projektu výzkumu a vývoje (dále jen „Smlouva") 

Preambule 
1. Smluvní strany řešily na základě výsledků veřejné soutěže vyhlášené Technologickou agenturou 

České republiky (dále jen „poskytovatel") v rámci programu TL - Program na podporu aplikovaného 
společenskovědního a humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA projekt s 
názvem: ,,Proměna etických aspektů s nástupem žurnalistiky umělé inteligence" č. TL02000288 (dále 
jen „Projekt"). 

2. Údaje o projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů: S - Úplné a pravdivé údaje o projektu 
nepodléhající ochraně podle zvláštních právních předpisů. 



I. Předmět smlouvy 

1. V rámci řešení projektu byl vytvořen výsledek č. TL02000288-Vl 4, a to dvojice datových sad. První 
datová sada obsahuje ručně anotované větné podobnosti (116 956 párů vět trénovací části sady 
označkované jedním anotátorem a 1 200 vět testovací části označkované devíti anotatátory). Druhá 
sada obsahuje označená klíčová slova, konkrétně 86 902 skupin klíčových slov. K tomuto výsledku 
(dále jen „Datové sady") vykonává majetková autorská práva UK. Datové sady vychází z textů 
tiskových zpráv. Konkrétně se jedná o I 593 zpráv z období let 2006 až 2019 ( dále jen „Texty"), 
k nimž majetková práva vykonává ČTK. Datové sady byly vytvořeny softwarovou anotační webovou 
aplikací (dále jen „SW"), která umožňuje značkovat větné podobnosti a určovat klíčová slova velkou 
skupinou anotátorů. K tomuto SW majetková práva vykonává ZČU. 

2. Předmětem této Smlouvy je vymezení užívacích práv k výše uvedeným autorským dílům. 

II. Užívací práva 
1. ČTK touto smlouvou poskytuje UK a ZČU nevýhradní licenci k užití Textů v rámci Datové sady 

k výzkumu a vývoji a k uveřejnění textů v rámci Datové sady, včetně zveřejnění na internetu, 
s možností udělovat podlicence třetím osobám pod licencí Creative Commons Attribution 
NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International License. 

2. ZČU poskytuje UK nevýhradní licenci k užití SW pro vytváření Datové sady. 

3. UK poskytuje ZČU a ČTK nevýhradní licenci k užití Datové sady k výzkumu a vývoji a k uveřejnění 
textů v rámci Datové sady, včetně zveřejnění na internetu, s možností udělovat podlicence třetím 
osobám pod licencí Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivatives 4.0 International 
License. 

4. Licence dle předchozích odstavců se poskytují pouze k nekomerčnímu užití. Územní a množstevní 
rozsah licencí není omezen. Licence se poskytují na dobu I O let. 

5. Licence se poskytují bezúplatně. 

6. Datové sady budou využity do 5 let od ukončení projektu v rámci dalšího výzkumu a vývoje a 
poskytnutí licence třetím osobám. 

7. Smluvní strana poskytující licenci dle tohoto článku je plně odpovědna za veškeré právní aspekty 
s takovou licencí spojené a vznikne-li jakékoli Smluvní straně v důsledku poskytnutí takové licence 
škoda, odpovídá za ni Smluvní strana, která licenci poskytla. 

III. Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Zaslání této Smlouvy do registru smluv zajistí UK neprodleně po podpisu 
Smlouvy. UK se současně zavazuje informovat ostatní Smluvní strany o provedení registrace tak, že 
jim zašle kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Smlouvy bez zbytečného odkladu poté, 
kdy sama potvrzení obdrží. 

2. Veškeré výzvy, souhlasy, oznámení a jiná sdělení požadovaná touto Smlouvou nebo se jí týkající, 
které budou činěny písemně, budou doručovány jak do datové schránky nebo poštou tak zároveň e 
mailem na 

a. UK:  

b. ZČU:  
c. ČTK:  

2 3 



Smluvní strany se zavazuji, ze případné zrněny údajů pro doručování a komunikaci oznámí bez 
zbytečného odkladu ostatním Smluvním stranám. 

3. Nesplní-li kterákoli Smluvní strana jakoukoli povinnost plynoucí pro ni z této Smlouvy , je povinna 
uhradit ostatním Smluvní stranám smluvní pokutu v souhrnné výši 10.000,- Kč za porušení každé 
(jedné) povinnosti, Tímto ustanovením není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu vzniklé 
škody v plné výši. 

4. Smluvní vztahy touto smlouvu výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku, zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z 
veřejných prostředků, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími příslušnými právními předpisy. 

5. Pro případ, že by bylo některé ustanovení této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným a/nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení tímto nedotčena. V 
tomto případě nastupuje namísto neplatného, neúčinného či nevykonatelného ustanovení takové 
ustanovení, které se svým účelem nejvíce blíží neplatnému, neúčinnému či nevykonatelnému 
ustanovení a bude-li to třeba, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu sepsat dodatek nebo 
novou smlouvu, kterými nahrazení neplatného, neúčinného a/nebo nevykonatelného ustanovení 
potvrdí. Zrněny v této Smlouvě je možné činit pouze formou písemných, číslovaných dodatků 
podepsaných všemi Smluvními stranami. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě a bude podepsaná elektronicky platnými 
uznávanými či kvalifikovanými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá se smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické podobě s podpisy obou 
smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě a 
vážně, že je jim ve všech ustanoveních jasná a srozumitelná, a že nebyla ujednána v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 

Za Univerzitu Karlovu 
doc. PhDr. Alice Němcová Tejkalová, Ph.D., děkanka FSV UK 

V Plzni dne 

Za Západočeskou univerzitu v Plzni, Fakultu aplikovaných věd 
doc. Ing. Luděk Hynčík, Ph.O., prorektor pro výzkum a vývoj 

V Praze dne 

······· 
Za Českou tiskovou kancelář 
JUDr. Jiří Majstr, MBA, generální ředitel 

3 3 




